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Cuenta general de gastos e ingresos 2022

Cuenta general

N? Partida

1 Consejo General

2 Actividad profesional

3 Formacion

H Rsesoria

5 Comunicacidn

6 Operaciones financieras

/ Seguros

8 Cuotas de colegiacion

9 Personal

10 Subvenciones
Total

Ingresos
0,00 €
0,00 €

180,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

8.640,00 €
0,00 €
0,00 €

8.820,00 €

Gastos
1987.H0 €
923,33 €
857,30 €
701,80 €
64022 €
37048 €
324,53 €
200,00 €
0,00 €
0,00 €

6.055,66 €

Diferencia
-1987,H0 €
-923,93 €
-677,30 €
-/0180 €
-640,22 €
-3704H8 €
-324,53 €
+8440,00 €
0,00 €
0,00 €

+2.814,34
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Ejecucion de gastos
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Fecha Partida
18/01/22 HRActividad profesional
19/01/22 Op. financieras
18/01/22 Cuotas colegiacion
16/05/22 Consejo General
16/05/22 HRctividad profesional
17/05/22 HRctividad profesional
30/06/22 Consejo General
11/07/22 Comunicacion
12/07/22 Op. financieras
12/07/22 Cuotas colegiacion
09/08/22 Asesoria
09/08/22 Comunicacion
13/09/22 Seguros
26/09/22 Comunicacion
07/10/22 Formacion
17/10/22 Consejo General
26/10/22 Rctividad profesional
27/10/22 Formacion
27/10/22 Formacion
07/11/22 Rctividad profesional
23/12/22 Rctividad profesional
31/12/22 Op. financieros

Total gastos

Descripcion
Lig. desplazamientos y manutencidn: 35 ° Pleno del Consejo General (Zaragoza)
Gastos bancarios liquidacion de remesa colegiacion (cuota 1/2)
Devoluciones remesa colegiacion (cuota 1 /2)
Liquidacion 1 cuota
Lig. desplazamientos y manutencidn: 36° Pleno Consejo General (A Coruna)
Lig. desplazamientos y manutencion: Jor. Nac. Programas Prescripcion (Valencia)
Liquidacion 2° cuota
Soporte pagina web
Gastos bancarios liquidacion de remesa colegiacion (cuota 2/2)
Devoluciones remesa colegiacion (cuota 2/2)
Gestion y asesoria ano 2021
Campana de publicidad en medios de comunicacidn
Seguro RC Junta de Gobierno
Gastos de mantenimiento del dominio de la web
Curso E jercicio Dinamico Postural: botellas agua
Liquidacidn 3° cuota
Dietas Junta de Gobierno (sesion octubre 2022)

Curso E jercicio Dindmico Postural: honorarios y dietas Olga Fernandez
Curso E jercicio Dinamico Postural: honorarios y dietas: Carla Ramos
Lig. desplazamientos: Congreso Andaluz Profesionales Deporte (Mélaga)
Dietas Junta de Gobierno (sesion diciembre 2022)

Cuotas 10 transferencias bancarias

Proveedor
lgnacio Vazquez
Targo Bank
Col. n* XXXXX / XX.XXX
Consejo General
Israel Ajamil
José |. Hernandez
Conse jo General
Wix
Caja Rural
Col. n* XX XXX / XX XXX
Asesoria Mur
Rioja Medios
Markel RGA Mediacion
Dominios.es
Supermercados LUPA
Consejo General
Al Toque
Sanamovent
Sanamovent
José |. Hernandez
Al Toque
Caja Rural

Total
181,50 €
285,42 €
100,00 €
362,14 €
251,00 €
244,25 €
839,93 €
243,84 €

55,06 €
100,00 €
701,80 €
363,00 €
324,53 €

33,38 €

7,30 €
785,33 €
10,00 €
425,00 €
425,00 €
188,58 €
48,60 €
30,00 €
6.055,66 €
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Fecha
19/01/22
12/07/22
16/09/22
16/09/22
16/09/22
16/09/22
04/10/22
04/10/22
04/10/22
05/10/22
05/10/22
06/10/22
06/10/22
06/10/22
07/10/22
07/10/22
08/11/22

Totalingresos

Partida

Cuotas colegiacion

Cuotas colegiacion

Formacion
Formacion
Formacion
Formacion
Formacion
Formacion
Formacion
Formacion

Formacion

Cuotas colegiacion

Formacion
Formacion
Formacion

Formacion

Cuotas colegiacion

Descripcion

Remesa colegiacion (cuota 1/2)

Remesa colegiacion (cuota 2/2)
Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dinamico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dinamico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dinamico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dinamico Postural

Ingreso cuota colegiacion 2/2

Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dinamico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dindmico Postural
Inscripcion Curso E jercicio Dinamico Postural

Ingreso cuota colegiacion 2/2

Proveedor
Masa colegial
Masa colegial
Ester Gomez Bernat
Cristina Luengo Muru
Héctor Urquiaga San Juan
Héctor Urquiaga San Juan
Sergio Ranera Séenz
Miguel Diez Morras
Laura Sanchez Pascual
Gregorio Ladron Rupérez
Diego Ayala Andrés
Col. N* XX XXX
Juan Pan Gonzélez
Victor G. Sarramién Diaz
César Ruiz-Alejos Gomez
Ocio Sport Tudela
Col. n* XX.XXX

Total
4.200,00 €
4.340,00 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
20,00 €
10,00 €
50,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
50,00 €
50,00 €
8.820,00 €
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Presupuesto 2023

Clasificacion Partida
Liquidacion .
pr‘[t])visional Cuotas de ingreso

Administracion
Gastos
generales
Gastos estatuarios
Gastos representativos

Formacion
Gastos al Proyectos
colegiado

Comunicaciadn
Total

Subpartida
Remanente 2022
Cuotas colegiales
Alquiler de espacios
Seguro RC del colegio
Servicios bancarios
Alojamiento y asistencia web
Asesoria al colegio
Proteccidn de datos de caracter personal
Cuota del Consejo General
Suministros y materiales
Junta General Ordinaria 2022
Gastos de transporte, reuniones y dietas
Organizacion 39° Pleno Nacional del Consejo General
Actividades formativas
Asesoria a personas colegiadas
Apoyo a proyectos de personas colegiadas
Subvenciones de proyectos de Impulso Colegial
Publicidad y promocidn
Marketing y comunicacion

Ingresos
403560 €
10.200,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
500,00 €
0,00 €
0,00 €
650,00 €
0,00 €
0,00 €
15.385,60 €

Gastos
0,00 €
0,00 €
300,00 €
600,00 €
600,00 €
300,00 €
500,00 €
500,00 €
2.200,00 €
350,00 €
350,00 €
600,00 €
2.000,00 €
2500,00 €
500,00 €
1500,00 €
0,00 €
1585,60 €
500,00 €
15.385,60 €
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Notas al Presupuesto 2023

Informacidn y aclaracion de las partidas significativas

Estructura del presupuesto

- EU presupuesto atiende a una estructura que alinea las partidas
presupuestarias con las contables, de modo que no se presenta con la
clasificacion por programas, econdmica y organica propia del sector piblico.
Esto se fundamenta en el hecho de que la Ley H7/2003, de 26 de noviembre,
General Presupuestaria no resulta de aplicacion a los colegios profesionales.

Cuotas de ingreso

- Esta partida incluye Gnicamente el nimero de personas colegiadas que al inicio
del ano 2023 generan ese determinado ingreso. Por tanto, no incluye un posible
incremento de la masa colegial a Lo largo del ano.

Administracion

- Los costes que se ofrecen en este blogue son costes inherentes a La existencia
y mantenimiento basico del colegio.

Gastos estatutarios y representativos

- Esta partida incluye un gasto adicional de 2.000,00€ con el fin de celebrar en
la ciudad de Logrono durante el mes de noviembre de 2023, el 99° Pleno
Nacional del Conse jo General de Lla Educacién Fisica y Deportiva. Se trata de la
primera vez que La Rioja tendré ocasion de albergar dicho pleno gracias a la
invitacion del Conse jo General, con motivo de Los HO anos de La constitucion del
COLEF LaRioja. Se prevé una asistencia aproximada de 60 personas.

Formacion

- Seespera que a lo largo de 2023 sean ofrecidas varias actividades formativas
para las educadoras y educadores fisico deportivos. La diferencia entre los
gastos y los ingresos se debe a la bonificacion de la inscripcion de estas
actividades para las personas colegiadas.

Proyectos

- Es intencidn de la Junta de Gobierno publicar una convocatoria de ayudas para
la realizacion de proyectos, actividades, campanas o cualquier causa realizada
por personas colegiadas en favor de la sociedad riojana.

- Quedan excluidos de este presupuesto los ingresos y gastos que pudieran
derivarse de una posible participacion del COLEF La Rioja en el Plan de
Prescripcion de la Actividad Fisica y el Ejercicio Fisico, impulsado por el
Consejo Superior de Deportes. Esto es debido a que, en el momento de
elaboracion de este presupuesto, el plan se encuentraen fase inicial y pendiente
de concrecion.

Comunicacion

- Las subpartidas aqui incluidas pretenden dar a conocer, potenciar y dar
visibilidad al colegio en la region, asi como impulsar a sensacion de pertenencia
a la corporacion mediante la adquisicidn de una prenda deportiva como obsequio
para las educadoras y educadores fisico deportivos de La Rioja.
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