

2022

LIBRO DE CUENTAS

COLEGIO OFICIAL DE LICENCIADOS EN EDUCACIÓN FÍSICA
Y CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE DE LA RIOJA



COLEF LA RIOJA

Colegio Oficial de
Licenciados y Graduados en
Educación Física y Deporte



Cuenta general de gastos e ingresos 2022

Cuenta general

Nº	Partida	Ingresos	Gastos	Diferencia
1	Consejo General	0,00 €	1.987,40 €	-1.987,40 €
2	Actividad profesional	0,00 €	923,93 €	-923,93 €
3	Formación	180,00 €	857,30 €	-677,30 €
4	Asesoría	0,00 €	701,80 €	-701,80 €
5	Comunicación	0,00 €	640,22 €	-640,22 €
6	Operaciones financieras	0,00 €	370,48 €	-370,48 €
7	Seguros	0,00 €	324,53 €	-324,53 €
8	Cuotas de colegiación	8.640,00 €	200,00 €	+8.440,00 €
9	Personal	0,00 €	0,00 €	0,00 €
10	Subvenciones	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		8.820,00 €	6.055,66 €	+2.814,34



Ejecución de gastos

Nº	Fecha	Partida	Descripción	Proveedor	Total
1	18/01/22	Actividad profesional	Liq. desplazamientos y manutención: 95º Pleno del Consejo General (Zaragoza)	Ignacio Vázquez	181,50 €
2	19/01/22	Op. financieras	Gastos bancarios liquidación de remesa colegiación (cuota 1/2)	Targo Bank	285,42 €
3	18/01/22	Cuotas colegiación	Devoluciones remesa colegiación (cuota 1/2)	Col. nº XX.XXX / XX.XXX	100,00 €
4	16/05/22	Consejo General	Liquidación 1ª cuota	Consejo General	362,14 €
5	16/05/22	Actividad profesional	Liq. desplazamientos y manutención: 96º Pleno Consejo General (A Coruña)	Israel Ajamil	251,00 €
6	17/05/22	Actividad profesional	Liq. desplazamientos y manutención: Jor. Nac. Programas Prescripción (Valencia)	José I. Hernández	244,25 €
7	30/06/22	Consejo General	Liquidación 2ª cuota	Consejo General	839,93 €
8	11/07/22	Comunicación	Soporte página web	Wix	243,84 €
9	12/07/22	Op. financieras	Gastos bancarios liquidación de remesa colegiación (cuota 2/2)	Caja Rural	55,06 €
10	12/07/22	Cuotas colegiación	Devoluciones remesa colegiación (cuota 2/2)	Col. nº XX.XXX / XX.XXX	100,00 €
11	09/08/22	Asesoría	Gestión y asesoría año 2021	Asesoría Mur	701,80 €
12	09/08/22	Comunicación	Campaña de publicidad en medios de comunicación	Rioja Medios	363,00 €
13	13/09/22	Seguros	Seguro RC Junta de Gobierno	Markel RGA Mediación	324,53 €
14	26/09/22	Comunicación	Gastos de mantenimiento del dominio de la web	Dominios.es	33,38 €
15	07/10/22	Formación	Curso Ejercicio Dinámico Postural: botellas agua	Supermercados LUPA	7,30 €
16	17/10/22	Consejo General	Liquidación 3ª cuota	Consejo General	785,33 €
17	26/10/22	Actividad profesional	Dietas Junta de Gobierno (sesión octubre 2022)	Al Toque	10,00 €
18	27/10/22	Formación	Curso Ejercicio Dinámico Postural: honorarios y dietas Olga Fernández	Sanamovent	425,00 €
19	27/10/22	Formación	Curso Ejercicio Dinámico Postural: honorarios y dietas: Carla Ramos	Sanamovent	425,00 €
20	07/11/22	Actividad profesional	Liq. desplazamientos: Congreso Andaluz Profesionales Deporte (Málaga)	José I. Hernández	188,58 €
21	23/12/22	Actividad profesional	Dietas Junta de Gobierno (sesión diciembre 2022)	Al Toque	48,60 €
22	31/12/22	Op. financieros	Cuotas 10 transferencias bancarias	Caja Rural	30,00 €
Total gastos					6.055,66 €



Ejecución de ingresos

Nº	Fecha	Partida	Descripción	Proveedor	Total
1	19/01/22	Cuotas colegiación	Remesa colegiación (cuota 1/2)	Masa colegial	4.200,00 €
2	12/07/22	Cuotas colegiación	Remesa colegiación (cuota 2/2)	Masa colegial	4.340,00 €
3	16/09/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Ester Gómez Bernat	10,00 €
4	16/09/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Cristina Luengo Muru	10,00 €
5	16/09/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Héctor Urquiaga San Juan	10,00 €
6	16/09/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Héctor Urquiaga San Juan	10,00 €
7	04/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Sergio Ranera Sáenz	10,00 €
8	04/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Miguel Díez Morrás	10,00 €
9	04/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Laura Sánchez Pascual	10,00 €
10	05/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Gregorio Ladrón Rupérez	20,00 €
11	05/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Diego Ayala Andrés	10,00 €
12	06/10/22	Cuotas colegiación	Ingreso cuota colegiación 2/2	Col. Nº XX.XXX	50,00 €
13	06/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Juan Pan González	10,00 €
14	06/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Víctor G. Sarramíán Díaz	10,00 €
15	07/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	César Ruiz-Alejos Gómez	10,00 €
16	07/10/22	Formación	Inscripción Curso Ejercicio Dinámico Postural	Ocio Sport Tudela	50,00 €
17	08/11/22	Cuotas colegiación	Ingreso cuota colegiación 2/2	Col. nº XX.XXX	50,00 €
Total ingresos					8.820,00 €



Presupuesto 2023

Clasificación	Partida	Subpartida	Ingresos	Gastos
Liquidación provisional	Cuotas de ingreso	Remanente 2022	4.035,60 €	0,00 €
		Cuotas colegiales	10.200,00 €	0,00 €
Gastos generales	Administración	Alquiler de espacios	0,00 €	300,00 €
		Seguro RC del colegio	0,00 €	600,00 €
		Servicios bancarios	0,00 €	600,00 €
		Alojamiento y asistencia web	0,00 €	300,00 €
		Asesoría al colegio	0,00 €	500,00 €
		Protección de datos de carácter personal	0,00 €	500,00 €
		Cuota del Consejo General	0,00 €	2.200,00 €
		Suministros y materiales	0,00 €	350,00 €
Gastos al colegiado	Gastos estatuarios Gastos representativos	Junta General Ordinaria 2022	0,00 €	350,00 €
		Gastos de transporte, reuniones y dietas	0,00 €	600,00 €
		Organización 99º Pleno Nacional del Consejo General	0,00 €	2.000,00 €
Gastos al colegiado	Formación	Actividades formativas	500,00 €	2.500,00 €
		Asesoría a personas colegiadas	0,00 €	500,00 €
	Proyectos	Apoyo a proyectos de personas colegiadas	0,00 €	1.500,00 €
		Subvenciones de proyectos de Impulso Colegial	650,00 €	0,00 €
	Comunicación	Publicidad y promoción	0,00 €	1.585,60 €
Total			15.385,60 €	15.385,60 €



Notas al Presupuesto 2023

Información y aclaración de las partidas significativas

Estructura del presupuesto

- El presupuesto atiende a una **estructura que alinea las partidas presupuestarias con las contables**, de modo que no se presenta con la clasificación por programas, económica y orgánica propia del sector público. Esto se fundamenta en el hecho de que la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria no resulta de aplicación a los colegios profesionales.

Cuotas de ingreso

- Esta partida incluye únicamente el número de personas colegiadas que **al inicio del año 2023** generan ese determinado ingreso. Por tanto, no incluye un posible incremento de la masa colegial a lo largo del año.

Administración

- Los costes que se ofrecen en este bloque son costes inherentes a la **existencia y mantenimiento básico del colegio**.

Gastos estatutarios y representativos

- Esta partida incluye un gasto adicional de 2.000,00€ con el fin de celebrar en la ciudad de Logroño durante el mes de noviembre de 2023, el **99º Pleno Nacional del Consejo General de la Educación Física y Deportiva**. Se trata de la primera vez que La Rioja tendrá ocasión de albergar dicho pleno gracias a la invitación del Consejo General, con motivo de los 40 años de la constitución del COLEF La Rioja. Se prevé una asistencia aproximada de 60 personas.

Formación

- Se espera que a lo largo de 2023 sean ofrecidas **varias actividades formativas para las educadoras y educadores físico deportivos**. La diferencia entre los gastos y los ingresos se debe a la bonificación de la inscripción de estas actividades para las personas colegiadas.

Proyectos

- Es intención de la Junta de Gobierno publicar una **convocatoria de ayudas** para la realización de proyectos, actividades, campañas o cualquier causa realizada por personas colegiadas en favor de la sociedad riojana.
- Quedan excluidos de este presupuesto los ingresos y gastos que pudieran derivarse de una posible participación del COLEF La Rioja en el **Plan de Prescripción de la Actividad Física y el Ejercicio Físico**, impulsado por el Consejo Superior de Deportes. Esto es debido a que, en el momento de elaboración de este presupuesto, el plan se encuentra en fase inicial y pendiente de concreción.

Comunicación

- Las subpartidas aquí incluidas pretenden **dar a conocer, potenciar y dar visibilidad** al colegio en la región, así como impulsar la sensación de pertenencia a la corporación mediante la **adquisición de una prenda deportiva** como obsequio para las educadoras y educadores físico deportivos de La Rioja.

